
Diário Oficial do

Município
Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

terça-feira, 6 de junho de 2017 Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1

Serviço Autônomo de Água E
Esgoto

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FA35FF3A1D7438BD5A3FAF8D618056A



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SUMÁRIO
•  PORTARIA /SAAE Nº 33/2017

• TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 088/2013.
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 121/2013.
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 073/2016.

• TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2017.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FA35FF3A1D7438BD5A3FAF8D618056A



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Portaria

Página 1 de 2 

  SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 

 
 

 PORTARIA /SAAE Nº 33/2017 

 

Determina a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para 
apurar suposta conduta irregular prevista no art. 199, I da Lei nº 1.460 
de 19 de novembro de 1996 e art.17, II da Lei nº 1.775 de 22 de 
dezembro de 2003, imputado a servidora municipal, WEDSON DA 
SILVA. 

 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, nomeado através 

do Decreto nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 e com autonomia 

administrativa, financeira e orçamentária, e 

CONSIDERANDO o relatório da Diretoria Operacional, chefia imediata do servidor 

destacado na ementa, dando conta da ausência do mesmo por vários dias consecutivos; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 37 da Constituição Federal, bem como o art. 28 da 

Lei Municipal nº 1.775, de 22 de dezembro de 2003, no tocante ao princípio constitucional da ampla 

defesa e do contraditório, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar 

suposta conduta irregular prevista no art. 199, I da Lei nº 1.460 de 19 de novembro de 1996 e art. 17, 

II da Lei nº 1.775 de 22 de dezembro 2003, imputada a servidora municipal, WEDSON DA 

SILVA, servente, conforme dados descritos na CI/SAAE/DPESSOAL nº 002 de 25 de maio de 

2017, encaminhado pela Diretoria de Pessoal e documentos anexos. 

 

Art. 2º. Para condução dos trabalhos de sindicância, fica nomeada a seguinte Comissão: 

 

I - LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO, mat. 030, Presidente; 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C7AEC2FDE7DE351278E90CF15059139

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

Página 2 de 2 

  SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 

II - GIVONETE J. DA SILVA, mat. 016, Titular; 

III - ROGÉRIO ROBSON SACCONI, mat. 094, Titular. 

 

Parágrafo único. A Comissão de Sindicância de que trata o caput deste artigo será presidida 

pela servidora, LEIDEMEIRE NUNES DA SILVA CAMPELO. 

 

Art. 3º. Comunique-se aos designados, com a devida urgência, a fim de dar cumprimento a 

suas funções no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta Portaria. 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

em 26 de maio de 2017. 

 

 

 
JOAQUIM FERREIRA DE MEDEIROS NETO 

Diretor Presidente 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C7AEC2FDE7DE351278E90CF15059139

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Termo Aditivo

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 088/2013, firmado em 16/05/2016. Termo aditivo: 
004/2017. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: RIO 
POENTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, § 2°, da Lei Nº 8.666/93. Data 
da Assinatura: 12/05/2017. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FF93894E21693EC9D4D2E251800D3FD

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 121/2013, firmado em 14/08/2013. Termo aditivo: 
006/2017. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: META 
TERCERIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: acrescer o valor do Contrato n° 
121/2013 em 25% (vinte e cinco por cento). Valor: R$ 191.782,90 (Cento e 
noventa e um mil setecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos). 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 17/05/2017. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FF93894E21693EC9D4D2E251800D3FD

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 073/2016, firmado em 09/05/2016. Termo aditivo: 
001/2017. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratado: 
ATILAS ERIC RODRIGUES HONORIO. Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, § 2°, da Lei Nº 8.666/93. Data 
da Assinatura: 08/05/2017. 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FF93894E21693EC9D4D2E251800D3FD

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Contrato

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
                                                                                                                      
Termo de Apostilamento nº 001/2017, firmado em 17/05/2017. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: AML SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Colaciona aos autos em epígrafe a 
alteração contratual  N° 1 da Sociedade, comunicando a alteração de sua razão 
social de “AML SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA”para “META 
TERCERIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA”, a partir de 16 de dezembro de 2016, sem 
contudo, haver alteração do CNPJ da entidade. Fundamento Legal: Art. 55, inciso 
XIII da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 17/05/2017.                                         

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FA35FF3A1D7438BD5A3FAF8D618056A



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00243 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
                                                                                                                      
Termo de Apostilamento nº 001/2017, firmado em 08/05/2017. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratado: ATILAS ERIC RODRIGUES 
HONORIO. Objeto: Reajuste Contratual. Valor: 4.098,60 (Quatro mil e noventa e 
oito reais e sessenta centavos). Fundamento Legal: Art. 65, § 8° da Lei nº 
8.666/93. Data da Assinatura: 08/05/2017.   
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FA35FF3A1D7438BD5A3FAF8D618056A


		2017-06-06T17:16:43-0300




